ПРОТОКОЛ № 92
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «21» июля 2025 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Емельянова
Елена Викторовна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 3 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Емельянова Е.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 3 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.
2. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.
3. Прекращение членства в СРО АС МРСА в связи с регистрацией члена Ассоциации  субъекте

РФ, в отличном от места регистрации саморегулируемой организации,  в соответствии с ч.3
ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве.

4. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств
компенсационного фонда возмещения вреда понесенных расходов.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе
проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛЬМИРА ГРУП» (ОГРН 1067746737959, ИНН
7722580635),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛЬМИРА ГРУП» (ОГРН 1067746737959, ИНН
7722580635) в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из
ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС
МРСА заявлении от члена Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Сфера-Мет 2000» (ОГРН 1035003950464, ИНН
5020025901),
о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Сфера-Мет 2000» (ОГРН
1035003950464, ИНН 5020025901) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 21 июля 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прекращение членства в СРО АС МРСА в связи с регистрацией
члена Ассоциации  субъекте РФ, в отличном от места регистрации саморегулируемой организации,  в
соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенной
плановой проверки члена Ассоциации: Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛЬМИРА
ГРУП» (ОГРН 1067746737959, ИНН 7722580635), установлен факт смены адреса регистрации в
Московской области на адрес регистрации в ином субъекте РФ, отличном от места регистрации
саморегулируемой организации, что подтверждается сведениями, содержащимися в ЕГРЮЛ, и
предложила  в соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации,
согласно которым членами Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том
же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация,  прекратить членство
вышеуказанной организации в СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: : В соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3 Положения о  членстве Ассоциации
прекратить членство Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛЬМИРА ГРУП» (ОГРН
1067746737959, ИНН 7722580635) ) в связи со сменой адреса регистрации с  Московской области на
г. Москву, с 21 июля 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы из средств компенсационного фонда возмещения вреда понесенных расходов»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившей в адрес
Ассоциации претензии от Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы (далее
по тексту ФКР г. Москвы) за № ФКР-30-459/25, содержащей требования компенсировать понесенные
ФКР Москвы расходы по возмещению ущерба собственнику квартиры № 27 Керимовой М.З.,
расположенной по адресу: г. Москва, ул. Петровка, д. 20/1, в размере 65 599, 20 (шестьдесят пять тысяч
пятьсот девяносто девять) рублей 20 копеек из средств компенсационного фонда возмещения вреда,
взысканных с заявителя в рамках дела №02-0226/2023 от 14.06.2023 года рассмотренного Тверским
районным судом города Москвы о взыскании с ФКР г. Москвы в пользу собственника квартиры № 27 в
многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Москва, ул. Петровка, д. 20/1 (далее по тексту МКД)
ущерба, причиненного в результате залития квартиры, произошедшего в ходе выполнения работ по
капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома подрядной организацией ООО
«СтройРесурс» (ИНН 5015010233) в рамках договора строительного подряда, заключенного с ФКР г.
Москвы №ККР – 000249-20 от 09.07.2020 года.
            Также Францева Е.Ю., сообщила, что вместе с претензией на рассмотрение Правления
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда СРО АС МРСА,
поступили мотивированные рекомендации Президента Ассоциации об отказе в выплате из средств
компенсационного фонда возмещения вреда, которые предлагается рассмотреть и принять решение о
выплате из средств компенсационного возмещения вреда или об отказе в выплате из средств
компенсационного фонда возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Президента Ассоциации,
отказать Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы (ФКР г. Москвы) в
выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в размере 65 599,20 (шестьдесят пять
тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 20 копеек.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Емельянова Е. В.)